

Oras Armat ur A/ S

Strevelinsvej 12, Erritsø, 7000 Fredericia

CVR-nr. 71 37 27 15

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023

Dirigent:

.....
Kari Lehtinen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Oras Armatur A/S
Adresse, postnr., by	Strevelinsvej 12, Erritsø, 7000 Fredericia
CVR-nr.	71 37 27 15
Stiftet	7. december 1983
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.oras.com
Telefon	75 95 74 33
Telefax	75 95 80 27
Bestyrelse	Kari Lehtinen, formand Janne Tapio Rautavuori Jaakko Heikki Samuli Marjanen
Direktion	Thomas Hanche-Olsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af salg af armaturer til VVS-grossister i Danmark. Selskabets produkter produceres af moderselskabet Oras OY i Finland og tilhørende datterselskaber i Polen og Tjekkiet.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden har i året betalt erstatning i forbindelse med en garantisag.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.991.942 kr. mod et overskud på 2.036.485 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.990.284 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	12.950.316	12.122.651
3	Personaleomkostninger	-10.335.056	-9.401.914
	Resultat før finansielle poster	2.615.260	2.720.737
4	Finansielle indtægter	12.121	0
	Finansielle omkostninger	-1.281	-44.536
	Resultat før skat	2.626.100	2.676.201
5	Skat af årets resultat	-634.158	-639.716
	Årets resultat	1.991.942	2.036.485
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	5.000.000
	Overført resultat	-8.058	-2.963.515
		1.991.942	2.036.485

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	494.673	884.296
		<u>494.673</u>	<u>884.296</u>
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.347.584	14.649.200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	407.205	757.332
	Tilgodehavende selskabsskat	0	190.284
	Andre tilgodehavender	69.505	4.285
	Periodeafgrænsningsposter	145.396	46.129
		<u>16.969.690</u>	<u>15.647.230</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.464.363</u>	<u>16.531.526</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>17.464.363</u></u>	<u><u>16.531.526</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	490.284	498.342
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	2.990.284	5.998.342
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Personaleforpligtelser	0	1.030.482
		0	1.030.482
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	881.789	725.188
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.993.707	6.255.392
	Skyldig selskabsskat	34.930	0
7	Anden gæld	1.563.653	2.522.122
		14.474.079	9.502.702
	Gældsforpligtelser i alt	14.474.079	10.533.184
	PASSIVER I ALT	17.464.363	16.531.526

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.461.857	3.000.000	6.961.857
Overført via resultatdisponering	0	-2.963.515	5.000.000	2.036.485
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	498.342	5.000.000	5.998.342
Overført via resultatdisponering	0	-8.058	2.000.000	1.991.942
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital				
31. december 2022	500.000	490.284	2.000.000	2.990.284

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Oras Armatur A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af armaturer m.m., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, erstatninger mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af betalt erstatning i forbindelse med en garantiasag. Dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2022	2021
Indtægter		
Modtaget forsikringserstatning	0	6.299.309
Tilbageførsel af hensættelse	0	1.500.000
	0	7.799.309
Omkostninger		
Erstatning	2.000.000	0
	2.000.000	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	2.000.000	7.799.309
Resultat af særlige poster, netto	2.000.000	7.799.309

Selskabets særlige poster er omfattet af koncernens transfer pricing aftale og har således begrænset effekt på årets resultat.

3 Personaleomkostninger

Lønninger	9.091.233	8.289.865
Pensioner	1.212.950	1.052.765
Andre omkostninger til social sikring	30.873	59.284
	10.335.056	9.401.914
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	13	13

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.121	0
	12.121	0

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	633.930	309.716
Årets regulering af udskudt skat	0	330.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	228	0
	634.158	639.716

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Tilgodehavender

Oras Group har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor Oras Group er kontoindehaver og Oras Armatur A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Oras Group's mellemværende med Nordea.

Oras Armatur A/S konto i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et indestående på 407 t.kr. (pr. 31. december 2021: indestående på 757 t.kr.).

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7 Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	607.341	690.673
Offentlig gæld og personaleforpligtelser	956.312	1.831.449
	<u>1.563.653</u>	<u>2.522.122</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leje- og leasingforpligtelser	1.545.348	1.043.807

Selskabets lejemål har en uopsigelsesperiode på 6 mdr., mens selskabets operationelle leasingforpligtelser har en restløbetid på op til 43 mdr.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet husleje garanti på 116.155 kr.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Oras OY	Rauma, Finland	Oras OY, Rauma, Finland

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jaakko Heikki Samuli Marjanen

Bestyrelse

På vegne af: Oras Armatur A/S

Serienummer: 19810729xxxx

IP: 85.76.xxx.xxx

2023-04-17 11:27:42 UTC



Thomas Hanche-olsen

Direktør

På vegne af: Oras Armatur A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1707922

IP: 194.240.xxx.xxx

2023-04-17 11:32:02 UTC



KARI LEHTINEN

Dirigent

På vegne af: Oras Armatur A/S

Serienummer:

fi_tupas:savingsbank:h0IDILeINnGmDj8Q7b37OYGrCX952u8AwMWH

KfKAfUU=

IP: 77.32.xxx.xxx

2023-04-18 04:44:08 UTC



KARI LEHTINEN

Bestyrelsesformand

På vegne af: Oras Armatur A/S

Serienummer:

fi_tupas:savingsbank:h0IDILeINnGmDj8Q7b37OYGrCX952u8AwMWH

KfKAfUU=

IP: 77.32.xxx.xxx

2023-04-18 04:44:08 UTC



JANNE TAPIO RAUTAVUORI

Bestyrelse

På vegne af: Oras Armatur A/S

Serienummer:

fi_tupas:opbank:eY2XiABum80TBopFuBZHd7lfx4TfRnENE6EU0h7XnsY

=

IP: 85.23.xxx.xxx

2023-04-21 10:13:37 UTC



Carsten Jeppesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:19802920

IP: 89.150.xxx.xxx

2023-04-21 10:37:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: WL8CO-G5XM3-WUD57-3H5ML-HB3FE-HLJ3U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Heidi Brander

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:98384753

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-04-21 10:47:28 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>